

事業活動計算書

自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日

勘定科目		当年度	前年度	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	731,700,850	353,539,738	378,161,112
	施設介護料収益	479,744,806	193,980,767	285,764,039
	居宅介護料収入	63,034,080	62,877,507	156,573
	居宅介護支援介護料収益	5,005,727	1,108,205	3,897,522
	利用者等利用料収益	183,513,527	95,569,659	87,943,868
	その他の事業収益	402,710	3,600	399,110
	経常経費寄附金収益	355,000	8,169,000	△ 7,814,000
	その他の収益	915,898	603,614	312,284
	サービス活動収益計 ①	732,971,748	362,312,352	370,659,396
費用	人件費	442,705,786	232,298,980	210,406,806
	事業費	100,889,704	55,944,570	44,945,134
	事務費	143,870,562	72,682,444	71,188,118
	減価償却費	102,432,625	41,109,690	61,322,935
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 45,392,525	△ 17,257,970	△ 28,134,555
	徴収不能額		12,790	△ 12,790
	サービス活動費用計 ②	744,506,152	384,790,504	359,715,648
サービス活動増減差額 ③ (①-②)	△ 11,534,404	△ 22,478,152	10,943,748	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	14,338	36,806	△ 22,468
	その他のサービス活動外収益	5,948,764	3,578,637	2,370,127
	サービス活動外収益計 ④	5,963,102	3,615,443	2,347,659
	費用			
	支払利息	12,279,090	12,867,487	△ 588,397
その他のサービス活動外費用	5,435,536	2,697,048	2,738,488	
サービス活動外費用計 ⑤	17,714,626	15,564,535	2,150,091	
サービス活動外増減差額 ⑥ (④-⑤)	△ 11,751,524	△ 11,949,092	197,568	
経常増減差額 ⑦ (③+⑥)	△ 23,285,928	△ 34,427,244	11,141,316	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	8,199,000	658,995,000	△ 650,796,000
	特別収益計 ⑧	8,199,000	658,995,000	△ 650,796,000
	費用			
国庫補助金等特別積立金積立額	8,142,174	658,995,000	△ 650,852,826	
特別費用計 ⑨	8,142,174	658,995,000	△ 650,852,826	
特別増減差額 ⑩ (⑧-⑨)	56,826		56,826	
当期活動増減差額 ⑪ (⑦+⑩)	△ 23,229,102	△ 34,427,244	11,198,142	
前期繰越活動増減差額 ⑫	118,819,280	153,246,524	△ 34,427,244	
当期末繰越活動増減差額 ⑬ (⑪+⑫)	95,590,178	118,819,280	△ 23,229,102	
基本金取崩額 ⑭				
その他の積立金取崩額 ⑮				
その他の積立金積立額 ⑯				
次期繰越活動増減差額 ⑰ (⑬+⑭+⑮-⑯)	95,590,178	118,819,280	△ 23,229,102	